德阳市罗江区人力资源和社会保障局

德 阳 市 罗 江 区 教 育 局

关于面向研究生和2023届公费师范毕业生、

优秀本科毕业生第二次公开招聘教师的公告

为改善我区教师结构，提升教师队伍质量，经研究，面向研究生和2023届公费师范毕业生、优秀本科毕业生第二次公开招聘编内教师19名（中学12名、小学7名），现将相关事宜公告如下：

一、公开招聘的原则和方式

坚持公开、公平、竞争、择优的原则，按照任人唯贤、德才兼备的标准，采取公开报名、择优聘用的方式进行。

二、公开招聘的对象范围

招聘对象具体以岗位表（附件1）为准。本次公招总体面向以下对象。

（一）公开考核招聘的对象范围
1.国内各院校2023届毕业及已毕业研究生，年龄在18-30周岁（1992年2月10日至2005年2月11日期间出生）。

2.国家教育部直属师范大学2023届公费师范毕业生，年龄18-25周岁（1997年2月10日至2005年2月11日期间出生）。

（二）公开考试招聘的对象范围
国内各院校2023届普通高等教育全日制优秀本科毕业生，年龄18-25周岁（1997年2月10日至2005年2月11日期间出生）。

三、招聘条件

应聘者均应符合本公告及岗位表每项条件，事实情况、证件材料、电子信息均为真实有效、准确一致、国家认可。等级条件考生为同类该等级或以上均合格。

（一）共同条件：1.具有中华人民共和国国籍。2.遵守宪法和法律。3.具有良好的品行。4.身体健康，符合相关规定。5.应聘者具有招聘岗位要求的专业技术水平及工作能力。6.考生本人有效学位证上的学位应与拟报考岗位的“学位”资格要求相符;考生本人有效的毕业证所载学历和专业名称，应与拟报考岗位的“学历”和“专业条件要求”相符，有学历学位要求的，应在同一学习时段取得。7.2023届毕业生必须在2023年7月31日前取得岗位条件要求的毕业证书、学位证书、各类等级证书及教师资格证等证书；其他人员必须在资格审查前取得。
（二）优秀本科毕业生

优秀本科毕业生除具备（一）共同条件外，还应具备：
1.报考人员应当是全日制普通班应届本科毕业生。

2.委培或定向毕业生，须由委培或定向单位同意报考，审查提交该单位同意报考证明书。

3.具有招聘岗位要求的专业技术水平与工作能力，以同一本科学习经历符合下列要求：

（1）学历课程、实习、论文、设计等全部项目合格。

（2）该学习经历课程成绩表全部分数平均值达到70分。

4.普通话等级要求：

（1） 学历为汉语系列专业的，具备二级甲等及以上水平测试等级证书。

（2）学历为其他专业的，具备二级乙等及以上普通话水平测试等级证书。

5.英语等级要求：学历为英语系列专业的，具备高等学校英语专业四级及以上证书。

6.计算机等级要求：学历非计算机系列专业的，具备全国计算机等级考试一级合格证书，或者高等学校非计算机专业计算机考试一级合格证书。

（三）有下列情况之一者不符条件：

1.曾受过各类刑事处罚或被开除公职、学籍的。2.有违法、违纪行为正在接受审查的。3.尚未解除党纪、政务处分的。4.在人事考试中违纪处于禁考期的。5.尚在服务期内的公务员（含参公人员）。6.按照有关规定，定向招录（聘）人员未满服务年限或有其他限制性规定的。7.机关事业单位的在编在册人员未经单位同意的。8.按照《关于加快推进失信被执行人信用监督、警示和惩戒机制建设的意见》规定，由人民法院通过司法程序认定的失信被执行人。9.法律法规等规定的其它不能报考事业单位的情形。10.应当回避的实行回避。（见本文第五部分有关要求）

四、招聘程序
任何人员参加公开招聘均按下列程序进行，所有程序过时不候；相应程序未通过则不得进入后续程序，已聘用的解除聘用。

（一）发布公告

本公告在西南大学、华中师范大学、湖南师范大学、陕西师范大学、东北师范大学、四川师范大学、西华师范大学、乐山师范学院、绵阳师范学院和德阳市罗江区人民政府官网（www.luojiang.gov.cn）首页“招考录用”版块发布公开招聘公告，并在德阳人事考试网（www.dykszx.com)转载公告。

（二）报名、资格审查及筛查
1.报名

（1）网络报名：按要求将报名资料发送至各招聘单位QQ邮箱（详见本文第六部分），网络报名截止时间为2023年3月1日12:00。要求:报名时均需如实填写《报名登记表》1份(附件2 )，每人仅限填报一个单位的一个岗位。报名相关材料（见下第3点）按顺序扫描后打包(文件夹命名:报考学校+报考岗位+姓名+电话号码)发送至QQ邮箱。

（2）现场报名（详见本文第六部分：日程安排）

注：其他院校符合招聘条件的考生可以在西南大学、四川师范大学、西华师范大学、乐山师范学院四个报名点就近报名或网络报名。
（3）报名需提供以下相关材料：①《德阳市罗江区公开招聘教师报名表》（附件2）；②个人简历；③身份证复印件；④2023届考生提供学生证原件及复印件；⑤2023届考生提供考试成绩证明（现有成绩）；⑥毕业证、学位证书、教师资格证书、其他各类各级等级证书原件及复印件（2023届毕业生最迟2023年7月31日补交）及获奖证书复印件。

2.资格审查、初筛及开考比例
招聘单位（学校）根据本公告规定的条件对应聘者进行资格审查。开考比例不低于3:1，若报名符合条件人数与岗位招聘人数比例超过5:1的,依据招聘单位（学校）的自身需求进行面谈或视频面谈以及考生基本情况综合评估进行初筛，确定进入面试环节的人选。未达到3:1开考比例的，经招聘领导小组研究是否开考或调减名额。资格初审合格进入面试人员信息由区教育局报区人社局备案。各招聘单位在考试前以短信或电话通知进入面试人员，未接到通知者视为初筛不通过，请考生务必保持电话畅通。
    注：非岗位表所列专业是否符合相关专业条件由区教育局、区人社局和区纪委共同商定。
资格审查分初审、复审、终审，每次审查必须全部合格方可进入后续环节。

资格审查工作贯穿招聘全过程，任何环节发现报考人员不符合招聘条件或弄虚作假的，都将取消其报考(聘用)资格或不予进入下一步招聘环节，且责任由报考者本人自负。

（三）综合面试
面试采取无学生上课的方式进行讲课，主要考察应聘者的专业素质、语言表达、举止仪表、职业修养等情况，并进行能力测试[体育考生进行现场技能测试(体育特长)]。面试总分100分，低于80分的不予聘用。面试成绩当场公布。

面试时间：2023年3月5日8:00

面试地点：德阳市罗江区深雪堂小学校（德阳市罗江区翰林东路6号）。
（四）招聘组采取多种方式了解应聘者品德表现及其他情况。

（五）招聘学校根据自身需求、应聘者意愿和面试成绩高低等情况，从高到低确定预招聘名单。面试总成绩低于80分的不予招聘。预招聘人员与预招聘学校签订就业意向协议书，如违约，将按约定交纳相应的违约金。

（六）其他事项：1.若本次招聘部分学校实际招聘数未达到招聘计划数的，经招聘领导小组研究同意，在其他招聘单位签订就业意向协议后，可按照面试成绩从高到低进行跨学校或跨学段统筹调剂。2.因各种原因出现的缺额，是否递补由各用人单位报区教育局和区人社局研究确定。

（七）凡签订了协议的2023届优秀大学本科毕业生，面试后需参加德阳市2023年举行的公开考试招聘教师的笔试，笔试事宜由拟聘学校通知（研究生、部属公费师范生考生不参加笔试）。各拟聘者笔试成绩必须达到当次我市公开考试招聘教师的笔试总成绩最低分数线，方可进入体检；笔试总成绩最低分数线（笔试总成绩最低分数线，为当次公开考试招聘教师每科笔试成绩均大于0考生的平均笔试总成绩的70%），以当次公开考试招聘教师岗位公告为准。

（八）体检由区人社局组织在指定的二级甲等及以上综合性医院进行，具体时间、集合地点及人员名单另行通知。

体检的项目和标准参照人力资源社会保障部、国家卫生计生委、国家公务员局《关于修订<公务员录用体检通用标准（试行）>及<公务员录用体检操作手册（试行）>有关内容的通知》（人社部发〔2016〕140号执行。其中，乙肝检测项目按国家人社部、教育部和卫生部《关于进一步规范入学和就业体检项目维护乙肝表面抗原携带者入学和就业权利的通知》的要求执行。

未按规定时间到指定地点以及未在规定的期限内完成规定项目体检的报考者，视为自动弃权。

（九）体检后，区人社局对体检合格人员进行聘前公示，聘前公示在罗江区人民政府官网（www.luojiang.gov.cn）首页“招考录用”栏发布。由主管部门考察合格，德阳市罗江区人力资源和社会保障局资格条件终审全合格者，办理其聘用确认，否则不予聘用。本次公开招聘的人员，正式聘用后为全额拨款事业单位正式编制人员，享受“五险两金”等待遇，被聘用人员应承诺自本人与聘用单位签订事业单位聘用合同生效之日起，原则上在聘用单位工作5周年及以上方可按有关规定流（调）动到其他事业单位，公费师范生工作年限按照国家相关服务期规定执行。
五、有关要求

（一）实行回避。凡与招聘单位负责人有夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系或近姻亲关系的人员。

此次公招工作人员，与应聘人员有上述亲属关系的，或其他有可能影响公正的工作人员也须回避。

（二）正风肃纪。对考生与工作人员，推行诚信报考，严肃考风考纪，打击弄虚作假，查处违规舞弊。公招接受纪律监督、各界监督和社会监督。

区纪监委监督电话：0838-3123601

六、日程安排

（一）西南大学
宣讲会时间：2023年2月22日上午8:30-11:30
宣讲会地点：招聘大厅报告厅2

（二）西华师范大学

宣讲会时间：2023年2月23日上午8:30-11:30
宣讲会地点：宣讲室2

（三）四川师范大学

宣讲会时间：2023年2月24日上午8:30-11:30
宣讲会地点：四川师范大学狮子山校区学生活动中心（宣讲厅2）

（四）乐山师范学院

宣讲会时间：2023年2月25日上午8:30-11:30
宣讲会地点：自强楼五楼招聘室
七、网络报名及联系方式

（一）四川省罗江中学校

地址：四川省德阳市罗江区万安南路126号

邮箱：29848952@qq.com
联系电话：0838-3204085

          13550664916   张老师

18981013129   徐老师

（二）德阳市罗江区七一潺亭中学

地址：四川省德阳市罗江区双江路107号

邮箱：673941805@qq.com

联系电话：15196372418    陈老师
18016139669    何老师

（三）德阳市罗江区实验小学校

地址：四川省德阳市罗江区纹江西路2号

邮箱：2291988043@qq.com

联系电话：13981072750    钟老师

          13890200616    严老师

（四）德阳市罗江区深雪堂小学校

地址：四川省德阳市罗江区翰林东路6号

邮箱：2273716897@qq.com
联系电话：15883855512    刘老师

13568227066    罗老师
（五）人社局、教育局联系地址及电话

地址：四川省德阳市罗江区新政务中心7楼（罗江区环城路东段168号）

德阳市罗江区人力资源和社会保障局

联系电话：0838-3120911  王老师  冯老师
德阳市罗江区教育局

联系电话：0838-3121597  彭老师  刘老师
八、相关说明

本公告最终解释权归德阳市罗江区人力资源和社会保障局 、德阳市罗江区教育局。

附件：1.德阳市罗江区面向研究生和2023届公费师范毕业生、优秀本科毕业生公开招聘教师岗位表

      2.德阳市罗江区公开招聘教师报名表

3.招聘学校简介
德阳市罗江区人力资源和社会保障局   德阳市罗江区教育局

                      2023年2月10日
	德阳市罗江区面向研究生和2023届公费师范毕业生、优秀本科毕业生
公开招聘教师岗位表

	岗位编码
	主管

部门
	招聘单位
	岗位类别
	名额
	开考 比例
	岗位条件
	面试学段学科
	备注

	19

	专业
	学历
	学位
	教师资格

	101
	德阳市罗江区教育局
	四川省罗江中学校（一）
	专技
	1
	3：1
	研究生：语言学及应用语言学专业、汉语言文字学专业、中国现当代文学专业、文艺学专业、中国古代文学专业、课程与教学论专业、中国古典文献学专业、学科教学(语文）专业等相关专业；
本科：汉语言文学专业、汉语言专业、汉语国际教育专业、语文教育专业、汉语言文学教育专业、对外汉语专业、应用语言学专业、中国语言与文化专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类语文学科教师资格证书
	高中语文讲课

	102
	德阳市罗江区教育局
	四川省罗江中学校（二）
	专技
	2
	3：1
	研究生：课程与教学论(数学)专业、学科教学(数学）专业、数学专业、基础数学专业、计算数学专业、概率论与数理统计专业、应用数学专业、运筹学与控制论专业等相关专业；
本科：数学与应用数学专业、信息与计算科学专业、数理基础科学专业、数学教育专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类数学学科教师资格证书
	高中数学讲课

	103
	德阳市罗江区教育局
	四川省罗江中学校（三）
	专技
	2
	3：1
	研究生：英语语言文学专业、外国语言学及应用语言学专业、学科教学(英语）专业、英语笔译专业等相关专业；
本科： 英语专业、商务英语专业、英语教育专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类英语学科教师资格证书
	高中英语讲课

	104
	德阳市罗江区教育局
	四川省罗江中学校（四）
	专技
	1
	3：1
	研究生：学科教学（物理）专业、物理学专业、理论物理专业、粒子物理与原子核物理专业、原子与分子物理专业、声学专业、光学专业、无线电物理专业等相关专业；
本科：物理学专业、应用物理学专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类物理学科教师资格证书
	高中物理讲课

	105
	德阳市罗江区教育局
	四川省罗江中学校（五）
	专技
	1
	3：1
	研究生：学科教学（化学）专业、 化学专业、无机化学专业、有机化学专业、高分子化学与物理专业、分析化学专业、物理化学（含：化学物理）专业等相关专业；
本科：化学专业、 应用化学专业、化学生物学专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类化学学科教师资格证书
	高中化学讲课

	106
	德阳市罗江区教育局
	四川省罗江中学校（六）
	专技
	1
	3: 1
	研究生：学科教学（思政）专业、思想政治教育专业、政治学与行政学专业、国际政治专业、 国际政治经济学专业、外交学专业等相关专业；

本科：思想政治教育专业、马克思主义理论类专业、政治学理论专业、中外政治制度专业、科学社会主义与国际共产主义运动专业、中共党史（含党的学说与党的建设）专业、马克思主义理论与国际共产主义运动专业、国际政治学专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类政治学科教师资格证书
	高中政治讲课

	107
	德阳市罗江区教育局
	四川省罗江中学校（七）
	专技
	1
	3：1
	研究生：体育人文社会学专业、运动人体科学专业、体育教育训练学专业、民族传统体育学专业、体育教学专业等相关专业；
本科：体育教育专业、运动训练专业、体能训练专业、武术与民族传统体育专业、社会体育指导与管理专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类体育学科教师资格证书
	高中体育讲课

	201
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区七一潺亭中学（一）
	专技
	1
	3：1
	研究生：语言学及应用语言学专业、汉语言文字学专业、中国现当代文学专业、文艺学专业、中国古代文学专业、课程与教学论专业、中国古典文献学专业、学科教学(语文）专业等相关专业；
本科：汉语言文学专业、汉语言专业、汉语国际教育专业、语文教育专业、汉语言文学教育专业、对外汉语专业、应用语言学专业、中国语言与文化专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类语文学科教师资格证书
	高中语文讲课

	202
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区七一潺亭中学（二）
	专技
	1
	3：1
	研究生：学科教学（思政）专业、思想政治教育专业、政治学与行政学专业、国际政治专业、 国际政治经济学专业、外交学专业等相关专业；

本科：思想政治教育专业、马克思主义理论类专业、政治学理论专业、中外政治制度专业、科学社会主义与国际共产主义运动专业、中共党史（含党的学说与党的建设）专业、马克思主义理论与国际共产主义运动专业、国际政治学专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类政治学科教师资格证书
	高中政治讲课

	203
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区七一潺亭中学（三）
	专技
	1
	3：1
	研究生：学科教学（历史）专业、史学理论及史学史专业、历史地理学专业、中国近现代史专业、中国古代史专业、世界史专业、中国史专业等相关专业；
本科：历史学专业、世界史专业、历史地理学专业、历史文献学专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	高中种类历史学科教师资格证书
	高中历史讲课

	301
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区教师管理培训中心（实验小学校 一）
	专技
	1
	3：1
	研究生：课程与教学论(数学)专业、学科教学(数学）专业、基础数学专业、计算数学专业、 应用数学专业等相关专业；
本科：数学与应用数学专业、信息与计算科学专业、数理基础科学专业、数学教育专业、小学教育专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	小学种类数学学科教师资格证书
	小学数学讲课

	302
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区教师管理培训中心（实验小学校 二）
	专技
	1
	3：1
	研究生：科学教育专业、科学传播与科学教育专业、科学与技术教育专业、科学技术史专业等相关专业；
本科：科学教育专业、教育技术学专业、认知科学与技术专业、物理学专业、小学教育（科学方向）专业、化学专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	小学种类科学学科教师资格证书
	小学科学讲课

	303
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区教师管理培训中心（实验小学校 三）
	专技
	1
	3：1
	研究生：体育人文社会学专业、运动人体科学专业、体育教育训练学专业、民族传统体育学专业、体育教学专业等相关专业；
本科：体育教育专业、运动训练专业、体能训练专业、武术与民族传统体育专业、运动人体科学专业、社会体育指导与管理专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	小学种类体育学科教师资格证书
	小学体育讲课

	304
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区教师管理培训中心（实验小学校 四）
	专技
	1
	3: 1
	研究生：汉语言文字学专业、语言学及应用语言学专业、中国古代文学专业、中国现当代文学专业、课程与教学论专业、中国古典文献学专业、学科教学(语文）专业等相关专业；
本科：汉语言专业、汉语言文学专业、汉语言文学教育专业、对外汉语专业、汉语国际教育专业、小学教育专业、应用语言学专业、中国语言与文化专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	小学种类语文学科教师资格证书
	小学语文讲课

	401
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区教师管理培训中心（深雪堂小学校 一）
	专技
	1
	3：1
	研究生：课程与教学论(数学)专业、学科教学(数学）专业、基础数学专业、计算数学专业、 应用数学专业等相关专业；
本科：数学与应用数学专业、信息与计算科学专业、数理基础科学专业、数学教育专业、小学教育专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	小学种类数学学科教师资格证书
	小学数学讲课

	402
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区教师管理培训中心（深雪堂小学校 二）
	专技
	1
	3：1
	研究生：汉语言文字学专业、语言学及应用语言学专业、中国古代文学专业、中国现当代文学专业、课程与教学论专业、中国古典文献学专业、学科教学(语文）专业等相关专业；
本科：汉语言专业、汉语言文学专业、汉语言文学教育专业、对外汉语专业、汉语国际教育专业、小学教育专业、应用语言学专业、中国语言与文化专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	小学种类语文学科教师资格证书
	小学语文讲课

	403
	德阳市罗江区教育局
	德阳市罗江区教师管理培训中心（深雪堂小学校 三）
	专技
	1
	3：1
	研究生：体育人文社会学专业、运动人体科学专业、体育教育训练学专业、民族传统体育学专业、体育教学专业等相关专业；
本科：体育教育专业、运动训练专业、体能训练专业、武术与民族传统体育专业、运动人体科学专业、社会体育指导与管理专业等相关专业。
	本科及以上
	与学历相对应的学位
	小学种类体育学科教师资格证书
	小学体育讲课

附件2：

德阳市罗江区公开招聘教师报名表
（请仔细阅读第2页的填表说明）
报名序号（工作人员填写）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　罗江区教育局制
	姓名*

	身份证号*

	贴本人近期同底版一寸彩色免冠照片*

	性别*

	出生年月*

	出生地*

	民族*

	政治面貌*

	参加工作时间

	学历*

	毕业时间*

	所学专业*

	毕业院校*

	招聘对象类别*

	是否师范类*

	毕业后持有何种教师资格证持情况（填是否具有何种教师资格证书）*

	户口所在地（应届毕业生可填入学前的）*
	省市（地、州）县（市、区）

	家庭详细地址*

	手机号*

	住宅电话*

	生源类别*

	报考学校和学科*

	是否愿意服从调配*

	个人简历（高中开始）*

	奖惩情况

	兴趣爱好特长*

	家庭主要成员*
	姓名*
	称谓*
	工作单位及职务*

	初审意见
	           年  月  日
	复审意见
	                          年  月  日

	本人承诺*
	本人郑重承诺，本报名表所填写的各项内容及提供的相关证书、学业成绩等材料真实可靠，不含虚假成分。如有不实，愿按用人单位的有关规定接受处理。
报考者（代报名者）签名：

                                     年  月  日

填表说明：1.报名者填写本表时应附上身份证、毕业证、教师资格证等相关证明及学业成绩材料。2.本表用蓝、黑墨水钢笔或圆珠笔如实填写，书写要求清楚规范，用A4纸正反面打印。3.“生源类别”指罗江籍应（往）届毕业生、外地籍应（往）届毕业生。4.所有加“*”的内容为必填项，若没有住宅电话的，请填写父母或其他家人的常用联系电话（手机）。

附件3：

招 聘 学 校 简 介

四川省罗江中学校简介
罗江中学的历史，可追溯到清乾隆丙戊年的“双江书院”，“双江书院”是蜀中才子李调元求学上进之地。公元1901年，首批留日归国的罗江秀才王殿安，在“双江书院”创办罗江高等小学堂。1938年，罗江中学接纳山东流亡师生，改名国立六中四分校，一曲《黄河大合唱》率先在这里唱响，“兼容并包”的办学思想在这里生根发芽，人杰地灵的罗纹江畔涌现出孙维岳、李广田、陈翔鹤、方敬四大名家，培育出中科院院士，激光专家马祖光，当代诗人，文化部代部长贺敬之等一大批精英人才，一度享有“小延安”的美誉。恢复高考制度以来，罗江中学高考本科上线人数在德阳市率先突破千人大关，每年为各类本科院校输送大批优秀学子。

    在青年教师培养上，罗江中学构建了一套以人为本，以调动教师内驱力为宗旨的完整体系，实施“三六九”工程（三年成熟手、六年成能手、九年成高手）和“七子之歌”（厚底子、搭梯子、压担子、结对子、领路子、让位子、练性子）策略，为青年教师搭建参加国家、省、市学术会议、专业培训和听课赛课的平台。组织青年教师到省内外十余所知名学校参观学习，助推青年教师专业成长。2015年以来，我校9名教师被评为省、市特级教师和正高级教师；青年教师参加全国、省级优质课大赛，收获国家级、省级一、二等奖32人次；51位教师荣获德阳市一等奖。一次次喜人的收获，是罗江中学致力于青年教师队伍建设取得的丰硕成果！

    学校地处成德绵核心经济带上的全国文明城市、全国卫生城市、省级历史文化名城——德阳市罗江区万安大道126号。学校为公立完全中学，占地面积180余亩，现有教学班66个，在校学生3600余人，在职教职工247人。

2000年，学校创建为“四川省重点中学”，2006年，学校创建为“四川省国家级示范性高中”，2013年学校被省教育厅首批认定为四川省一级示范性高中。
德阳市罗江区七一潺亭中学简介
四川省罗江区地处德阳重大装备基地和绵阳高新技术产业带结合部，属全国首批生态环境建设项目县，省级历史文化名城。德阳市罗江区七一潺亭中学为中共中央 “特殊党费”援建学校、红色教育基地、优秀示范学校、人才成长摇篮，位于罗江区双江路107号，占地面积24979平方米。学校现有教学班51个，其中高中26个教学班、初中25个教学班，在校学生2700余人，教职工186人，省优秀教师1人，市级骨干教师7人，市教坛新秀2人。

 自2007年建校以来，学校秉承“为学生的终生学习奠基，为学生的终生发展奠基”的办学理念，坚持 “崇文厚德，创新精进”的办学宗旨,大力推进课程改革，教育教学质量稳步提升，是德阳市普通高中中发展最快的学校,连年被评为德阳市高中教学质量先进单位，以丰硕的教育成果成为罗江教育的“先行者”和“领头雁”，学校先后荣获全国五四红旗团委、全国青少年校园足球特色学校、共青团四川省五四红旗团委、四川省防震减灾科普示范学校、四川省依法治校示范学校、四川省中小学示范性标准化学生食堂、德阳市文明校园、德阳市艺术教育特色学校等殊荣，是德阳教育一道亮丽的风景线。

德阳市罗江区实验小学校简介

德阳市罗江区实验小学坐落于三国历史文化名城罗江，是罗江小学教育的窗口学校。丰厚的文化底蕴，博大的人文关怀，造就了她独特的魅力。学校现有35个教学班，1916名学生，教职工97人，其中省骨干教师4人，省名师1人，市区学科带头人、骨干教师15人，建有小学语文教育、小学数学教育、小学科学教育等三个区教育系统名师工作室，拥有独具特色劳动教育实践基地和雨邨艺术实践工作坊。

学校秉承“精致教育、精彩人生”的理念，坚持“育人为本，彰显特色，和谐发展”的办学宗旨，尊重发展差异，唤醒发展自觉，激励发展自主，成就教师职业幸福，绽放师生生命精彩！

学校是全国教育系统先进集体、全国青少年礼仪教育示范基地，被评为四川省五一巾帼标兵岗、四川省未成年人思想工作先进单位；近年来，先后创建为全国校园足球特色学校、全国校园篮球特色学校、德阳市艺术教育特色学校、德阳市中小学美育实践基地；学校舞蹈队获得德阳市中小学生艺术节展演舞蹈类一等奖、“水拓年画”项目先后获得四川省第九届及全国第六届中小学艺术节展演一等奖。

学校历来非常重视教师专业发展，通过青蓝工程大力实施青年教师培养工作，与江苏省名师工作室、四川省名师工作室等名师团队建立了密切的合作关系，为青年教师发展提供高质量的培训保障。近三年，学校有2名青年教师到罗江区教育局机关参加干部轮训，8名青年教师担任教研组长、教导主任助理，由青年教师担任主研的省级科研课题研究成果获得四川省教育科研阶段性成果一等奖，16名青年教师参加市、区级教师技能大赛及优质课竞赛获得一、二等奖。

德阳市罗江区深雪堂小学校简介
深雪堂小学校位于风光秀丽的天台湖畔，罗江城区翰林东路6号，全民事业单位，公办学校，招聘的所有老师均占编制。

 深雪堂小学即原罗江一小，有深厚的文化底蕴，其起源可以追溯到北宋时期公元十一世纪，有悠久的办学历史，正所谓“一千载北宋学宫  三百年罗江书院”，是罗江教育的发源地。“深雪堂”是乾隆丙戌年，时任罗江县令杨周冕为深雪堂小学的前身——罗江书院题写的一块匾额（匾额现保存于罗江区博物馆），源于典故《程门立雪》。2008年1月时任县委书记卢也到校视察，挥笔写下“立下雄心志  重建深雪堂”的题词。

“立雪立人 问学问道”诠释了深雪堂的教育理想，“培养学生 发展教师  成就学校”彰显了深雪堂的教育情怀，“办有品位的教育 育有品质的学生”昭示着百年深雪堂肩负的教育责任和担当。

学校占地55亩，环境优美，设施设备齐全，现有教学班43个，学生2136人，教师107人，先后荣获“全国优秀家长学校”“全国韵语教学先进单位”“四川省科技教育先进集体”“四川省青少年科技活动基点校”“四川省文明校园”等称号。

百年深雪堂欢迎你！

德阳市罗江区教师管理培训中心简介

（下属全区义务教育学校）
教师管理培训中心是罗江区教育局直属的事业单位，负责实施全区义务教育阶段教师的“区管校用”工作，对纳入“区管校用”的教师在全区义务教育阶段学校进行派遣、管理、考核。教师实行“中心+学校”双线管理，教师的人事关系、工资关系纳入教师管理培训中心，工作关系及评职晋级等均在学校，享受学校教职工同等待遇。

13